
Bradáčová vyšetřuje zločiny Rusů. Svědčí jí
„naši Ukrajinci“
- CZ24 News | 21. dubna 2022

ČESKO: Čeští státní zástupci se podílejí na vyšetřování ruských válečných zločinů na
Ukrajině. Šéfka vrchního státního zastupitelství v Praze Lenka Bradáčová však v rozhovoru
pro Právo zdůraznila, že dostat ruské válečné zločince před český soud bude značně složité.
Přesto chce sbírat důkazy o případných ruských válečných zvěrstvech. Zde je důvod.

Lenka Bradáčová konstatovala, že bude těžké dostat pachatele ruských válečných zločinů před české
soudy. Sbírání důkazů ale považuje za důležité. Bude je možné předložit mezinárodnímu soudnímu
tribunálu v Haagu nebo do jiné země, kde se ruské pachatele zvěrstev podaří dostat před soud.

Bradáčová se tady chce opřít především o svědectví ukrajinských uprchlíků, kteří teď pobývají v
Česku.

 

 

Takovým zločinem může být např. využití zbraní zakázaných mezinárodními úmluvami. „Policie už
zahájila řízení ohledně zločinu použití zakázaného bojového prostředku a nedovoleného vedení boje,“
oznámila Bradáčová.

Vedle toho bude možné šetřit zločiny znásilnění a dalších zločinů proti civilnímu obyvatelstvu.

Celé vyšetřování je ale na počátku a podle Bradáčové nelze předbíhat událostem.

„Spolupracujeme především s Eurojustem, což je Evropská agentura pro spolupráci ve věcech
trestních. Ta koordinuje předávání informací mezi státy, které řízení už zahájily, což jsou Litva,
Estonsko, Slovensko, Polsko, Německo a Česko.”

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/bradacova-vysetruje-zlociny-rusu-svedci-ji-nasi-ukrajinci/
https://cz24.news/bradacova-vysetruje-zlociny-rusu-svedci-ji-nasi-ukrajinci/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Bradacova-vysetruje-zlociny-Rusu-Svedci-ji-nasi-Ukrajinci-699622

